Wczesne orzeczenia świadczą, że w XVII wieku dla Szkotów oczywista była możliwość dochodzenia świadczeń wynikających z więzi powierniczej. Co więcej, pierwsze orzeczenia wskazują<sup>24</sup>, że egzekwowanie trustu było możliwe nie tylko bezpośrednio wzglę-

---

<sup>19</sup> 50 Edw. III, c. 6 (1376 r.).

<sup>20</sup> Por. J.H. BAKER, *An Introduction to English Legal History*<sup>3</sup>, London 1990, s. 284.

<sup>21</sup> J. STAIR, *The Institutions of The Law of Scotland. Deducted From its Originals, and Collated with the Civil, Canon and Feudal Laws, and with the Customs of Neighbouring Nations.